
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

От 21 мая 2020 года № 172

О внесении изменений и дополнений
в бюджет МО «Приводинское» на 2020год.

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Приводинское», Положением о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Приводинское», утвержденным решением Совета депутатов 26 октября 2018 года №110
Совет депутатов МО «Приводинское» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов МО «Приводинское» от 24.12.2019 №160«О бюджете муниципального
образования «Приводинское» на 2020 год» следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1:
В подпункте «а» прогнозируемый объем доходов цифры «54869,5» тыс. рублей заменить на цифры «62820,1»

тыс.руб.
В подпункте «б» прогнозируемый объем расходов цифры «58653,7» тыс. руб. заменить на цифры «66604,3»

тыс. руб.
Статья 1 подпункт «в»: прогнозируемый дефицит бюджета оставить без изменений.

2. В статье 12 цифры бюджетных ассигнований средства бюджета МО «Приводинское» на 2020 год «2519,1
тыс.руб.» для финансового обеспечения расходов на софинансирование мероприятий государственных программ
Архангельской области заменить на цифры «88,1 тыс.руб.»

3. Утвердить приложения №6, №7, №8, №9, №10, 12 к решению Совета депутатов от 24.12.2019 №160 «О
бюджете муниципального образования «Приводинское» на 2020 год» в новой редакции (прилагаются).

5. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

С.И. Панов

МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ    «ПРИВОДИНСКОЕ»

ВЫПУСК
№ 12-20
22 мая 2020 года

Газета органов местного самоуправления.                                    Основана 4 марта 2010 года.

В НОМЕРЕ:
РЕШЕНИЕ №172 от 21 мая 2020 года
РЕШЕНИЕ №173 от 21 мая 2020 года
РЕШЕНИЕ №174 от 21 мая 2020 года
РЕШЕНИЕ №175 от 21 мая 2020 года
РЕШЕНИЕ №176 от 21 мая 2020 года                   
РЕШЕНИЕ №177 от 21 мая 2020 года                         
РЕШЕНИЕ №178 от 21 мая 2020 года 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №143 от 15 мая 2020 года



Приложение № 6

к решению МО "Приводинское" от 21.05.2020 № 172

Прогноз доходов бюджета МО "Приводинское" по видам доходов
в соответствии с классификацией доходов бюджета Российской Федерации на 2020 год.

21 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 43 265,3

Наименование показателя ППП
Классификатор доходов Кассовый план

на год

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 25 500,0
Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 25 500,0

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 10300000000000000 5 804,6

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым
на территории Российской Федерации 10302000010000110 5 804,6
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 173,0

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 173,0

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 1 080,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 6 248,0

Земельный налог с организаций 10606030000000110 2 520,0
Земельный налог 10606000000000110 5 168,0

Земельный налог с физических лиц 10606040000000110 2 648,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных
действий (за исключением действий, совершаемых
консульскими учреждениями Российской Федерации) 10804000010000110 43,4

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10800000000000000 43,4

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков 11105010000000120 1 932,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 11100000000000000 5 089,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 11105000000000120 3 187,0

Прочие доходы от использования имущества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 11109000000000120 1 902,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
государственную (муниципальную) казну (за исключением
земельных участков) 11105070000000120 1 255,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 11300000000000000 20,5

Доходы от компенсации затрат государства 11302000000000130 20,5

Прочие поступления от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 11109040000000120 1 902,0

2



Итого:

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ 11400000000000000 363,8
Доходы от реализации имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 11402000000000000 132,5

Прочие доходы от компенсации затрат государства 11302990000000130 20,5

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в
государственной и муниципальной собственности 11406000000000430 186,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена 11406010000000430 186,0

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся
в частной собственности, в результате перераспределения таких
земельных участков и земель (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена 11406310000000430 45,3

Плата за увеличение площади земельных участков,
находящихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков и земель (или)
земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности 11406300000000430 45,3

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11700000000000000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11600000000000000 23,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и
иных сумм в возмещение ущерба 11690000000000140 23,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 19 554,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 20200000000000000 19 254,8

Невыясненные поступления 11701000000000180

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 20210000000000000 5 282,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 20202000000000150 12 916,2

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 20230000000000000 459,8

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 20230024000000000 71,9

Иные межбюджетные трансферты 20240000000000000 596,6

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 20235118000000000 387,9

62 820,1
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20700000000000000 300,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 20249999000000000 596,6

3



Приложение № 7
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

 от 21.05.2020 № 172

Источники финансирования дефицита  бюджета МО "Приводинское"
 на 2020 год

Наименование Код бюджетной классификации
Российской Федерации На 2020 год, тыс.руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской
Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 2500,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 2500,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 700 2500,0

Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами
городских поселений в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 13 0000 800

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 1284,2

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 62 820,1

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 62820,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
(доходы+кредит) 000 01 05 02 01 00 0000 510 62820,1

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 62820,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 66 604,3
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 66604,3
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
(расх+сумма на кот.увеличив.расх) 000 01 05 02 01 00 0000 610 66604,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 66604,3

Итого (расх-дох+кредит) 3784,2
3784,2

4



Приложение № 8
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

 от 21.05.2020 № 172
Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам
подразделам классификации расходов бюджета

КОД

0100

0102

0103

0104

0111

0113

0200

0203

0300

0309

0400

0409

0500

0501

0502

0503

0800

0801

1000

1001

1003

1100

1101

1400

1403
Итого расходов: 66 604,3

Физическая культура 35,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 959,7

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 2 959,7

Пенсионное обеспечение 161,0

Социальное обеспечение населения 8,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 35,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 15 311,9

Культура 15 311,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 169,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 410,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 410,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 445,0

17 011,0

230,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

Резервные фонды 308,3

Другие общегосударственные вопросы 2 659,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 387,9

Классификатор расходов Сумма на годНаименование показателя

341,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 655,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 1 335,3
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

230,0

Благоустройство 7 531,0

Коммунальное хозяйство 1 501,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 387,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Жилищное хозяйство 413,0

5



Приложение № 9
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от 21.05.2020 г. № 172

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Приводинское" на 2020 год

2 3 4 6

313 01 00

313 01 02

313 01 02 01 1 00 80010

313 01 02 01 1 00 80010 121

313 01 02 01 1 00 80010 129

313 01 03

313 01 03 01 1 00 80080

313 01 03 01 1 00 80080 123

313 01 03 01 1 00 80080 244

313 01 04

313 01 04 01 1 00 78680

313 01 04 01 1 00 78680 244

313 01 04 01 1 00 80010

313 01 04 01 1 00 80010 121

313 01 04 01 1 00 80010 122

313 01 04 01 1 00 80010 129

313 01 04 01 1 00 80010 244

313 01 04 01 1 00 80010 853

313 01 11
313 01 11 64 0 00 81700

313 01 11 64 0 00 81700 870

313 01 13

313 01 13 01 2 00 80040

313 01 13 01 2 00 80040 244

313 01 13 01 2 00 S8420
313 01 13 01 2 00 S8420 244
313 01 13 03 0 00 80020
313 01 13 03 0 00 80020 244

313 01 13 03 0 00 80030

313 01 13 03 0 00 80030 244

313 01 13 03 0 00 80030 851
313 01 13 03 0 00 80030 852
313 01 13 03 0 00 80030 853
313 01 13 09 0 00 80120
313 01 13 09 0 00 80120 612
313 01 13 65 0 00 81411

313 01 13 65 0 00 81411 870

313 01 13 70 0 00 80050

313 01 13 70 0 00 80050 831
313 01 13 70 0 00 80050 853

313 02 00

313 02 03

Уплата иных платежей 58,3

280,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 276,5

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению
вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов
государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо
должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности учреждений 11,7

71,9

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда
оплаты труда 642,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 351,9

1 335,3

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 025,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов 17 011,0

Вид
рас-
ход

Сумма на год

1 5 7

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций

308,3

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 387,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 387,9

Развитие территориального общественного самоуправления 280,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

Наименование показателя ППП Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая статья

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

Резервные фонды местных администраций

Осуществление государственных полномочий в сфере административных
правонарушений

администрация муниципального образования "Приводинское" 66 604,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 655,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования 1 335,3

309,7
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных 341,7

Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 341,7
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных)
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных
полномочий 331,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 71,9
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 16 939,1

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 389,0

3 137,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 764,2

Уплата иных платежей 6,0

Резервные фонды 308,3

Резервные средства 308,3

Другие общегосударственные вопросы 2 659,3

Развитие территориального общественного самоуправления 351,9

Мероприятия по землеустройству 417,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 417,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 1 351,7

Уплата прочих налогов, сборов 73,8
Уплата иных платежей 0,5
Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других 100,0

Резервные средства для финансового обеспечения расходов на софинансирование 88,1

Резервные средства 88,1

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 70,0

6



313 02 03 01 1 00 51180

313 02 03 01 1 00 51180 121

313 02 03 01 1 00 51180 129

313 02 03 01 1 00 51180 244

313 03 00

313 03 09
313 03 09 02 0 00 80210

313 03 09 02 0 00 80210 244
313 03 09 10 0 00 80250

313 03 09 10 0 00 80250 244

313 04 00
313 04 09

313 04 09 04 0 00 80050

313 04 09 04 0 00 80050 244

313 04 09 04 0 00 S875Д

313 04 09 04 0 00 S875Д 243

313 04 09 04 0 00 S875Д 244

313 04 09 69 0 00 80050

313 04 09 69 0 00 80050 244

313 05 00
313 05 01
313 05 01 05 0 00 80090

313 05 01 05 0 00 80090 244

313 05 01 05 0 00 80090 811

313 05 02

313 05 02 07 0 00 80130

313 05 02 07 0 00 80130 811

313 05 02 07 0 00 80220

313 05 02 07 0 00 80220 244

313 05 02 07 0 00 80220 811

313 05 03
313 05 03 08 0 00 80070

313 05 03 08 0 00 80070 244
313 05 03 08 0 00 80140

313 05 03 08 0 00 80140 244

313 05 03 08 0 00 S6650

313 05 03 08 0 00 S6650 244

313 05 03 08 0 00 S6740

313 05 03 08 0 00 S6740 244

313 05 03 11 0 00 80880

313 05 03 11 0 00 80880 244

313 05 03 11 0 F2 55550

313 05 03 11 0 F2 55550 244

313 08 00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 340,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0
Прочие расходы по благоустройству 834,5

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды за счет
средств местного бюджета 340,1

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального образования 413,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 230,0

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров, 55,0

229,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 410,3

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения 5 417,0

Жилищное хозяйство 413,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют
военные комиссариаты 387,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 275,8

616,9

230,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 284,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 445,0

Уличное освещение 400,0

Обеспечение мер пожарной безопасности 229,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

1 995,8

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования "Приводинское" 1 284,2

Приобретение контейнеров 616,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 83,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 28,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 230,0

Прочие мероприятия 1,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 410,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5 417,0

Софинансирование из областного бюджета на ремонт дороги п. Приводино, ул.
Советская спуск к ул. Водников, д. Курцево ул. Новая 9 709,1
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 7 713,3

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 183,0

Коммунальное хозяйство 1 501,0
Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), возникающих в связи с
предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях 55,0

1 446,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 229,0
Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 217,0

Благоустройство 7 531,0

Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального имущества
в сфере топливно-энергетического комплекса

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 834,5

Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 2 051,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 051,4

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды 3 288,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3 288,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 15 311,9

7



313 08 01
313 08 01 09 0 00 80200

313 08 01 09 0 00 80200 611
313 10 00
313 10 01
313 10 01 01 3 00 80100
313 10 01 01 3 00 80100 321

313 10 03
313 10 03 64 0 00 81700

313 10 03 64 0 00 81700 321

313 10 03 77 0 00 80250

313 10 03 77 0 00 80250 313
313 11 00
313 11 01
313 11 01 09 0 00 80110

313 11 01 09 0 00 80110 244

313 14 00

313 14 03

313 14 03 57 0 45 80050

313 14 03 57 0 45 80050 521

313 14 03 58 0 28 80880

313 14 03 58 0 28 80880 521

313 14 03 59 0 28 80140

313 14 03 59 0 28 80140 521

Итого расходов:

Резервные фонды местных администраций 5,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 5,0

Развитие физической культуры 35,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 169,0
Пенсионное обеспечение 161,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение
работ) 15 311,9

Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО "Приводинское"

Культура 15 311,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 15 311,9

Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в органах 161,0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 161,0

Социальное обеспечение населения 8,0

3,0
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным
обязательствам 3,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 35,0
Физическая культура 35,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 35,0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 959,7

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 2 959,7

Межбюджетные трансферты на ремонты дорог, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения 2 433,2
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности 2 433,2
Муниципальная программа муниципального образования "Приводинское"
"Формирование современной городской среды МО "Приводинское" 65,7

66 604,3

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности 65,7

Межбюджетные трансферты содержание и обслуживание контейнерных площадок 460,8
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты
государственной (муниципальной) собственности 460,8

8



Приложение № 10
к решению совета депутатов МО "Приводинское"

от 21.05.2020 г. № 172

3

01 0 00 00000

01 1 00 00000

01 1 00 51180

01 1 00 51180 100

01 1 00 51180 120

01 1 00 51180 121

01 1 00 51180 129

01 1 00 51180 200

01 1 00 51180 240

01 1 00 51180 244

01 1 00 78680

01 1 00 78680 200

01 1 00 78680 240

01 1 00 78680 244

01 1 00 80010

01 1 00 80010 100

01 1 00 80010 120

01 1 00 80010 121

01 1 00 80010 122

01 1 00 80010 129

01 1 00 80010 200

01 1 00 80010 240

01 1 00 80010 244
01 1 00 80010 800
01 1 00 80010 850

01 1 00 80010 853
01 1 00 80080

01 1 00 80080 100
01 1 00 80080 120

01 1 00 80080 123

01 1 00 80080 200

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 331,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 331,7

Иные бюджетные ассигнования 6,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0

Расходы на содержание Совета депутатов МО "Приводинское" 341,7

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением
фонда оплаты труда 642,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 3 447,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 764,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 71,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 71,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 11 414,6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 83,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 28,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 71,9

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Развитие
муниципального управления и управление муниципальными
финансами" (2015-2020 годы) 19 869,2
Подпрограмма "Исполнение полномочий по решению по решению
вопросов местного значения, определенных федеральными законами,
законами Архангельской области и муниципальными правовыми
актами, исполнение отдельных государственных полномочий,
переданных федеральными законами  и законами Архангельской 19 075,8
Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют
военные комиссариаты 387,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 275,8

Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их
функций 18 274,4

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных)
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных
полномочий 331,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10,0

Наименование Целевая статья
Вид
рас-
хода

Сумма на
год

1 2 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 359,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 359,1

Осуществление государственных полномочий в сфере административных
правонарушений 71,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 28,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 28,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами 15 504,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 15 504,2

Уплата иных платежей 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 764,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 764,2

Распределение бюджтеных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО
"Приводинское" на 2020 год

9



01 1 00 80080 240

01 1 00 80080 244

01 2 00 00000
01 2 00 80040

01 2 00 80040 200

01 2 00 80040 240

01 2 00 80040 244

01 2 00 S8420

01 2 00 S8420 200

01 2 00 S8420 240

01 2 00 S8420 244

01 3 00 00000

01 3 00 80100

01 3 00 80100 300

01 3 00 80100 320

01 3 00 80100 321

02 0 00 00000
02 0 00 80210

02 0 00 80210 200

02 0 00 80210 240

02 0 00 80210 244

03 0 00 00000
03 0 00 80020

03 0 00 80020 200

03 0 00 80020 240

03 0 00 80020 244
03 0 00 80030

03 0 00 80030 200

03 0 00 80030 240

03 0 00 80030 244
03 0 00 80030 800
03 0 00 80030 850
03 0 00 80030 851
03 0 00 80030 852
03 0 00 80030 853

04 0 00 00000

04 0 00 80050

04 0 00 80050 200

04 0 00 80050 240

Муниципальная программа "Дорожная деятельность в МО
"Приводинское" 2015-2020 годы" 15 126,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1,0
Уплата прочих налогов, сборов 73,8
Уплата иных платежей 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 276,5

Иные бюджетные ассигнования 75,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 75,3

Мероприятия по землеустройству 417,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 417,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 1 351,7

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 161,0

Муниципальная программа муниципального образования
"Приводинское" "Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности на территории муниципального образования
"Приводинское" на 2016-2020 годы" 229,0
Обеспечение мер пожарной безопасности 229,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 280,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 280,5

Доплата лицам к пенсии, замещавшим муниципальные должности в органах
местного самоуправления 161,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации прав граждан, проживающих
на территории муниципального образования, на осуществление
местного самоуправления" 632,4

Развитие территориального общественного самоуправления 280,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5 417,0

Развитие территориального общественного самоуправления 351,9

Капитальный ремонт дорог, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения 5 417,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5 417,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 417,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 417,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 351,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 351,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 351,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 280,5

Подпрограмма "Доплата к муниципальной пенсии" 161,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 229,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 161,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 161,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 229,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 276,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 276,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 229,0

Муниципальная программа "Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами МО "Приводинское" на 2015- 1 768,8

10



04 0 00 80050 244

04 0 00 S875Д

04 0 00 S875Д 200

04 0 00 S875Д 240

04 0 00 S875Д 243

04 0 00 S875Д 244

05 0 00 00000
05 0 00 80090

05 0 00 80090 200

05 0 00 80090 240

05 0 00 80090 244
05 0 00 80090 800

05 0 00 80090 810

05 0 00 80090 811

07 0 00 00000

07 0 00 80130

07 0 00 80130 800

07 0 00 80130 810

07 0 00 80130 811

07 0 00 80220

07 0 00 80220 200

07 0 00 80220 240

07 0 00 80220 244

07 0 00 80220 800

07 0 00 80220 810

07 0 00 80220 811

08 0 00 00000
08 0 00 80070

08 0 00 80070 200

08 0 00 80070 240

08 0 00 80070 244

08 0 00 80140

08 0 00 80140 200

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 834,5

Иные бюджетные ассигнования 217,0

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов на
территории муниципального образования "Приводинское" на 2015-
2020 годы" 3 902,7
Уличное освещение 400,0

Частичная компенсация недополученных доходов  (убытков), возникающих в
связи с предоставлением бытовых услуг по помывке населения в банях 55,0

Иные бюджетные ассигнования 55,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 55,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 995,8

Муниципальная программа МО "Приводинское" "Поддержка
жилищного фонда МО "Приводинское" на 2015-2020 годы" 413,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 183,0

Софинансирование из областного бюджета на ремонт дороги п. Приводино, ул.
Советская спуск к ул. Водников, д. Курцево ул. Новая 9 709,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 9 709,1

Прочие расходы по благоустройству 834,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 400,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 230,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 5 417,0

Мероприятия по поддержке жилищного фонда муниципального образования 413,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 230,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 9 709,1
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного
(муниципального) имущества 7 713,3

Иные бюджетные ассигнования 183,0

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 55,0

Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния муниципального
имущества в сфере топливно-энергетического комплекса 1 446,0

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 183,0

Муниципальная программа "Энергосбережение в МО
"Приводинское" на 2015-2020 годы" 1 501,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 229,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 217,0

Субсидии на возмещение недополученных
доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат
в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг 217,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 229,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 229,0

11



08 0 00 80140 240

08 0 00 80140 244

08 0 00 S6650

08 0 00 S6650 200

08 0 00 S6650 240

08 0 00 S6650 244
08 0 00 S6740

08 0 00 S6740 200

08 0 00 S6740 240

08 0 00 S6740 244

09 0 00 00000

09 0 00 80110

09 0 00 80110 200

09 0 00 80110 240

09 0 00 80110 244

09 0 00 80120

09 0 00 80120 600
09 0 00 80120 610

09 0 00 80120 612

09 0 00 80200

09 0 00 80200 600

09 0 00 80200 610

09 0 00 80200 611

10 0 00 00000
10 0 00 80250

10 0 00 80250 200

10 0 00 80250 240

10 0 00 80250 244

11 0 00 00000

11 0 00 80880

11 0 00 80880 200

11 0 00 80880 240

11 0 00 80880 244

11 0 F2 55550

11 0 F2 55550 200

11 0 F2 55550 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 340,1

1,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1,0

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды за счет
средств местного бюджета 340,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 340,1

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 15 311,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 15 311,9

Субсидии бюджетным учреждениям 15 311,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 616,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 616,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 35,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 834,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2 051,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 051,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 834,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 340,1

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды 3 288,2

Проведение мероприятий, посвященных к Дню Победы и других
общепоселенческих мероприятий 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 100,0

Содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 2 051,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 616,9

Муниципальная программа  "Развитие культуры на территории МО
"Приводинское" на 2015-2020 годы" 15 446,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 2 051,4

Приобретение контейнеров 616,9

Развитие физической культуры 35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 35,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 35,0

3 288,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) 15 311,9

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и
экстремизма, минимизация и (или) ликвидация последствий их
проявлений на территории муниципального образования 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1,0

Прочие мероприятия 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

Муниципальная программа "Формирование современной городской
среды МО "Приводинское" на 2018 -2022 годы" 3 628,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3 288,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

12



11 0 F2 55550 244

57 0 45 80050
57 0 45 80050 500

57 0 45 80050 520
57 0 45 80050 521

58 0 28 80880
58 0 28 80880 500
58 0 28 80880 520
58 0 28 80880 521
59 0 28 80140
59 0 28 80140 500

59 0 28 80140 520

59 0 28 80140 521

64 0 00 81700

64 0 00 81700 300

64 0 00 81700 320

64 0 00 81700 321

64 0 00 81700 800

64 0 00 81700 870

65 0 00 81411
65 0 00 81411 800
65 0 00 81411 870

69 0 00 80050

69 0 00 80050 200

69 0 00 80050 240

69 0 00 80050 244

70 0 00 80050

70 0 00 80050 800

70 0 00 80050 830

70 0 00 80050 831

70 0 00 80050 850

70 0 00 80050 853

77 0 00 80250
77 0 00 80250 300
77 0 00 80250 310

77 0 00 80250 313

Итого расходов:

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным
обязательствам 3,0

66 604,3

Уплата иных платежей 58,3
Оказание материальной помощи Почетным гражданам МО
"Приводинское" 3,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Иные бюджетные ассигнования 70,0

3,0

Исполнение судебных актов 11,7

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия)
органов государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления либо должностных лиц этих органов, а также в результате
деятельности учреждений 11,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 58,3

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
"Приводинское" 1 284,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 284,2

Возмещение судебных расходов, налоговых требований 70,0

Иные бюджетные ассигнования 308,3

Иные бюджетные ассигнования 88,1
Резервные средства 88,1

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в
объекты государственной (муниципальной) собственности 460,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5,0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 5,0

Субсидии 65,7

Межбюджетные трансферты 460,8

Субсидии 460,8

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование капитальных вложений в 2 433,2
Муниципальная программа муниципального образования
"Приводинское" "Формирование современной городской среды МО
"Приводинское" 65,7

Межбюджетные трансферты 65,7

Межбюджетные трансферты 2 433,2

Субсидии 2 433,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 3 288,2

Резервные фонды местных администраций 313,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5,0

2 433,2

Субсидии, 

за

 

исключением

 субсидий 

на

 софинансирование 

капитальных

 

вложений

 

в

объекты государственной (муниципальной) собственности 65,7
Межбюджетные трансферты содержание и обслуживание 460,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1 284,2

Резервные средства 308,3
Резервные средства для финансового обеспечения расходов на
софинансирование мероприятий государственных программ
Архангельской области» 88,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1 284,2

Межбюджетные трансферты на ремонты дорог, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения

13



Приложение 12
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

от   21.05. 2020 г.  №172

местный бюджет областной бюджет

I.   Муниципальная программа "Дорожная деятельность в
МО "Приводинское" на 2015-2020 годы" 15126,0 7850,1 7275,9

Администрация МО "Приводинское" 15126,0 7850,1 7275,9
Содержание дорог, всего: 2077,9 2077,9 0,0
в том числе:
содержание в зимний период 1847,9 1847,9 0,0
содержание в летний период 230,0 230,0 0,0
Ремонт дорог, всего: 10902,5 3626,6 7275,9

в том числе:
"Ремонт дороги Приводино" ул. Молодежная (от ул. Советский до
ул. Водников 1995,8 337,0 1658,8

"Ремонт автомобильной дороги д. Новинки" 4169,9 638,8 3531,1

«Ремонт автомобильной дороги дер. Курцево, ул. Новая» 3543,4 1457,4 2086,0
Софинансирование мероприятия (не менее 10%): "Ремонт дороги
Удимский переулок Кирова 1193,4 1193,4 0,0

Электроснабжение (освещение) автомобильных дорог в
населенных пунктах на территории МО «Приводинское», в
том числе:

2045,6 2045,6 0,0

Оплата услуг по уличному освещению на территории населенных
пунктов МО «Приводинское» 2045,6 2045,6 0,0

Строительный надзор (контроль) 100,0 100,0 0,0

II.   Непрограммные расходы 1284,2 1284,2 0,0

Администрация муниципального образования "Приводинское" 1284,2 1284,2 0,0

Непрограммные расходы в области дорожного хозяйства
(дорожные фонды) (погашение просроченной кредиторской
задолженности):

1284,2 1284,2 0,0

в том числе:

оплата задолженности за уличное освещение 1284,2 1284,2 0,0 

Итого расходов: 16410,2 9134,3 7275,9
16410,2 9134,2 7275,9

по направлениям расходов на 2020 год

Распределение средств дорожного фонда МО «Приводинское»

ВсегоНаименование главных распорядителей средств бюджета МО
«Приводинское» и направления расходов

в том числе

14



на заработную плату
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
с начислением
на нее страховых

взносов во
внебюджетные фонды

на заработную плату
работников

муниципальных
учреждений
с начислением

на нее страховых взносов
во внебюджетные фонды

(с учетом финансового
обеспечения

муниципального задания)

на оплату
коммунальных услуг

1 2 3 4 5

31301020110080010121. 313 1025,60 0,00 0,00

31301020110080010129. 313 309,70 0,00 0,00

ИТОГО 1335,30 0,00 0,00

31301040110080010121. 313 10389,00 0,00 0,00

31301040110080010129. 313 3137,50 0,00 0,00

31301040110080010244. 313 0,00 0,00 923,10

ИТОГО 13526,50 0,00 923,10

31305030800080070244 313 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00

31304096900080050244 313 0,00 0,00 1284,20

31304090400080050244 313 0,00 0,00 2045,60

ИТОГО 0,00 0,00 3329,80

31308010900080220611. 313 0,00 13022,3 2056,30

ИТОГО 0,00 13022,26 2056,30

ВСЕГО МО "Приводинское" 14 861,8 13 022,3 6 309,2

Приложение №   15

к решению Совета депутатов

МО «Приводинское»

Распределение отдельных видов расходов бюджета муниципального образования "Приводинское" на 2020 год  в разрезе ведомственной 
структуры расходов

Наименование

Объем средств, направляемых в 2020 году:

Глава

к решению МО "Приводинское" от 21.05.2020 № 172

15



Приложение № 16
к решению Совета депутатов МО «Приводинское»

«О бюджете муниципального образования
«Приводинское» на 2020 год»
от 24 декабря 2019 года № 160

(в редакции от 21.05.2020 г. №172)

Порядки

предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Приводинское» в целях софинансирования
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению

вопросов местного значения бюджету муниципального образования «Котласский муниципальный район»

Настоящий порядок разработан во исполнение статьи 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет
правила предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Приводинское» в целях софинансирования
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов
местного значения бюджету муниципального образования «Котласский муниципальный район»:

1. предоставления субсидии бюджету МО «Котласский муниципальный район» на софинансирование мероприятий
регионального проекта «Формирование современной городской среды в Архангельской области», государственной
программы Архангельской области «Формирование современной городской среды в Архангельской области».

2. предоставления субсидии бюджету МО «Котласский муниципальный район» на софинансирование мероприятий
муниципальной программы муниципального образования «Котласский муниципальный район» на реализацию
мероприятий государственной программы Архангельской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов Архангельской области»

3. предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Приводинское» на софинансирование
мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации
государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области»

Порядок №1

предоставления субсидии бюджету МО «Котласский муниципальный район» на софинансирование мероприятий
регионального проекта «Формирование современной городской среды в Архангельской области», государственной
программы Архангельской области «Формирование современной городской среды в Архангельской области»

1.1. Настоящий порядок устанавливает порядок предоставления субсидии бюджету МО «Котласский муниципальный
район» (далее по тексту – Бюджет района) из бюджета муниципального образования «Приводинское» (далее по тексту –
Бюджет поселения) в рамках софинансирования мероприятий муниципальной программы муниципального образования
«Котласский муниципальный район» «Формирование современной городской среды на территории Котласского района на
2018-2022 годы».

1.2. Главным распорядителем средств Бюджета поселения, предусмотренных на предоставление субсидии на
софинансирование мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории
Котласского района на 2018-2022 годы» (далее по тексту – Средства), является администрация муниципального образования
«Приводинское» (далее по тексту – Администрация поселения).

1.3. Уполномоченным органом местного самоуправления по использованию субсидии на софинансирование
мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Котласского района на
2018-2022 годы» является администрация муниципального образования «Котласский муниципальный район» (далее по тексту –
Администрация района).

1.4. Объемы Средств Бюджету района определяются в соответствии с решением о Бюджете поселения,
предусматривающим выделение средств на вышеуказанные цели.

1.5. Администрация поселения осуществляет перечисление Средств в соответствии со сводной бюджетной росписью
Бюджета поселения, доведенными лимитами бюджетных обязательств, предельными объемами финансирования.

1.6. Средства из Бюджета поселения предоставляются на основании соглашений, заключенных между Администрацией
поселения и Администрацией района на условиях, предусмотренных настоящим порядком.

1.7. Средства перечисляются в Бюджет района в порядке межбюджетных отношений на счета, открытые в Управлении
Федерального казначейства по Архангельской области, с последующим перенаправлением в Бюджет поселения по заявке на
реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования "Приводинское" "Формирование
современной городской среды МО "Приводинское" на 2018-2022 годы".

Предоставленные Средства отражаются в доходной и расходной части Бюджета района в соответствии с кодами
бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации.

16



1.8. Уполномоченные органы представляют в органы Федерального казначейства документы, подтверждающие
возникновение денежных обязательств.

1.9. Контроль за целевым использованием Средств на реализацию мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Котласского района на 2018-2022 годы» осуществляется
Администрацией поселения.

Порядок №2

предоставления субсидии бюджету МО «Котласский муниципальный район» на софинансирование мероприятий
муниципальной программы муниципального образования «Котласский муниципальный район» на реализацию

мероприятий государственной программы Архангельской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов Архангельской области»

1.1. Настоящий порядок устанавливает порядок предоставления субсидии бюджету МО «Котласский муниципальный
район» (далее по тексту – Бюджет района) из бюджета муниципального образования «Приводинское» (далее по тексту –
Бюджет поселения) в рамках софинансирования мероприятий муниципальной программы муниципального образования
«Котласский муниципальный район» "Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования
"Приводинское" на 2015-2020 гг. в целях софинансирования расходных обязательств по реализации мероприятий по
содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

1.2. Главным распорядителем средств Бюджета поселения, предусмотренных на предоставление субсидии на
софинансирование мероприятий муниципальной программы «"Благоустройство населенных пунктов на территории
муниципального образования "Приводинское" на 2015-2020 гг. (далее по тексту – Средства), является администрация
муниципального образования «Приводинское» (далее по тексту – Администрация поселения).

1.3. Уполномоченным органом местного самоуправления по использованию субсидии на софинансирование
мероприятий муниципальной программы "Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования
"Приводинское" на 2015-2020 гг. является администрация муниципального образования «Котласский муниципальный район»
(далее по тексту – Администрация района).

1.4. Объемы Средств Бюджету района определяются в соответствии с решением о Бюджете поселения,
предусматривающим выделение средств на вышеуказанные цели.

1.5. Администрация поселения осуществляет перечисление Средств в соответствии со сводной бюджетной росписью
Бюджета поселения, доведенными лимитами бюджетных обязательств, предельными объемами финансирования.

1.6. Средства из Бюджета поселения предоставляются на основании соглашений, заключенных между Администрацией
поселения и Администрацией района на условиях, предусмотренных настоящим порядком.

1.7. Средства перечисляются в Бюджет района в порядке межбюджетных отношений на счета, открытые в Управлении
Федерального казначейства по Архангельской области, с последующим перенаправлением в Бюджет поселения по заявке на
реализацию мероприятий муниципальной программы муниципального образования "Приводинское" "Благоустройство
населенных пунктов на территории муниципального образования "Приводинское" на 2015-2020 гг.

Предоставленные Средства отражаются в доходной и расходной части Бюджета района в соответствии с кодами
бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации.

1.8. Уполномоченные органы представляют в органы Федерального казначейства документы, подтверждающие
возникновение денежных обязательств.

1.9. Контроль за целевым использованием Средств на реализацию мероприятий муниципальной программы
"Благоустройство населенных пунктов на территории муниципального образования "Приводинское" на 2015-2020 гг.
осуществляется Администрацией поселения.

Порядок №3
предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Приводинское» на софинансирование

мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации
государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области»

2.1. Настоящий порядок устанавливает порядок предоставления субсидий бюджету МО «Котласский
муниципальный район» (далее по тексту – Бюджет района) из бюджета муниципального образования «Приводинское» (далее
по тексту – Бюджет поселения) на софинансирование мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках реализации государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы
Архангельской области».

2.2. Главным распорядителем средств Бюджета поселения, предусмотренных на предоставление субсидий на
софинансирование мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации
государственной программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области» (далее по
тексту – Средства), является администрация муниципального образования «Приводинское» (далее по тексту – Администрация
поселения).

17



2.3. Уполномоченным органом местного самоуправления по использованию субсидий на софинансирование
мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации государственной
программы Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области» является администрация
муниципального образования «Котласский муниципальный район» (далее по тексту – Администрация района).

2.4. Объемы Средств Бюджету района определяются в соответствии с решением о Бюджете поселения,
предусматривающим выделение средств на вышеуказанные цели.

2.5. Администрация поселения осуществляет перечисление Средств в соответствии со сводной бюджетной росписью
Бюджета поселения, доведенными лимитами бюджетных обязательств, предельными объемами финансирования.

2.6. Средства из Бюджета поселения предоставляются на основании соглашений, заключенных между
Администрацией поселения и Администрацией района на условиях, предусмотренных настоящим порядком (далее по тексту –
Соглашение).

2.7. Средства перечисляются в Бюджет района на счета, открытые в Управлении Федерального казначейства по
Архангельской области.

Предоставленные Средства отражаются в доходной и расходной части Бюджета района в соответствии с кодами
бюджетной классификации, утвержденной законодательством Российской Федерации.

2.8. Уполномоченные органы представляют в органы Федерального казначейства документы, подтверждающие
возникновение денежных обязательств.

2.9. Контроль за целевым использованием Средств осуществляется Администрацией поселения.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

От 21 мая 2020 года № 176

Об информации о принятых мерах по исполнению
судебных решений и требований неимущественного
характера в рамках исполнительных производств в
отношении муниципального образования
«Приводинское»

Заслушав и обсудив информацию администрации муниципального образования «Приводинское» о принятых
мерах по исполнению судебных решений и требований неимущественного характера в рамках исполнительных
производств в отношении муниципального образования «Приводинское», представленную помощником главы
администрации Козыревым Р.Н., Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Запланировать денежные средства в бюджете 2021 года необходимые для исполнения решений суда

находящихся на исполнении в отделе судебных приставов по г. Котласу и Котласскому району.

Председатель Совета депутатов

А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

С.И. Панов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Тридцать восьмое заседание четвёртого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

От 21 мая 2020 года №173

Об исполнении бюджета
Муниципального образования
«Приводинское» за 1 квартал 2020 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Приводинское»,
утвержденным решением Совета депутатов от 26.10.2018 года №110,  Совет депутатов муниципального образования
«Приводинское», РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении доходной и расходной частей бюджета и численности муниципальных
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений за первый квартал 2020 года
принять к сведению (приложение № 1).

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда приложение №2.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

Председатель  Совета депутатов                                           А.Н. Зинин

Глава МО «Приводинское» С.И. Панов

18



Приложение № 1
к решению Совета депутатов

МО «Приводинское»
от 21.05.2020 года  №173

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ПРИВОДИНСКОЕ»
И ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2020 ГОДА

Первый квартал
2020года,

тыс. рублей
Доходы всего, в том числе: 10466,3
Налог на доходы физических лиц 6408,9
Акцизы по подакцизным товарам, производимым на территории Российской
Федерации

1200,7

Единый сельскохозяйственный налог 0,0
Налог на имущество физических лиц 132,7
Земельный налог 452,4
Госпошлина 6,7
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах
поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды,
указанных участков

228,1

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за
исключением земельных участков)

143,2

Прочие поступления от использования имущества, находящихся в собственности
поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а
так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

365,6

Доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 2,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах поселений

57,2

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной
собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

8,6

Прочие неналоговые доходы 26,0
Безвозмездные поступления 1434,2
Расходы всего, в том числе: 10162,3
Общегосударственные вопросы 3615
В т.ч. Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

285,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований

54,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

3124,4

Другие общегосударственные вопросы 149,9
Национальная оборона 50,7
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 6,2
Национальная экономика 2885,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 180,3
Культура, кинематография 3381,8
Социальная политика 28,2
Физическая культура и спорт 14,6
Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (чел) 29,5
Фактические расходы на денежное содержание муниципальных служащих органов местного
самоуправления, включая налог на доходы физических лиц 2482,00

Численность работников муниципальных учреждений (чел) Культура 19,9
Фактические расходы на денежное содержание работников муниципальных учреждений,
включая налог на доходы физических лиц 2601,7

Наименование

19



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к решению Совета депутатов МО "Приводинское"

«Об исполнении бюджета муниципального образования "Приводинское за 1 квартал 2020 года»

Информация  о расходовании средств из резервного фонда
администрации МО "Приводинское"

за 1 квартал 2020 года

ИТОГО: 0,00

№/дата
распоряжения

Исполнено, на
01.04.2020 г.Расшифровка

Дата и номер решения
утвержденного Советом

депутатом МО
"Приводинское"

20



КО
ДЫ

Ко
д 

ф
ор

мы
Да

та
31

.0
3.

20
19

по
 П

П
П

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я:
 р

уб
ли

по
 О

КЕ
И

38
3

ос
та

то
к

%
ос

та
то

к
%

пл
ан

ов
ы

х 
на

зн
ач

ен
ий

ис
п.

пл
ан

ов
ы

х 
на

зн
ач

ен
ий

ис
п.

3
4

6
10

11
12

13

41
 5

08
 9

74
.7

5
21

,3
35

4 
88

9 
05

5.
25

69
.7

01
00

16
 4

88
 6

05
.3

5
17

,8
78

1 
70

1 
29

2.
85

67
.8

01
02

1 
03

5 
51

5.
06

19
,3

71
2

72
 2

90
.0

6
77

.5

01
02

01
1

80
01

0
1 

03
5 

51
5.

06
19

,3
71

24
8

72
 2

90
.0

6
77

.5

01
02

01
1

80
01

0
12

1
78

4 
09

3.
26

20
,5

09
60

5
44

 2
93

.2
6

82
,0

38
41

8

01
02

01
1

80
01

0
12

9
25

14
21

,8
15

.6
27

99
6,

8
62

,4
07

78
8

01
03

29
8 

39
3.

00
15

,7
03

4
32

 9
08

.0
0

62
,8

13
7

01
03

01
1

80
08

0
29

8 
39

3.
00

15
,7

03
43

32
 9

08
.0

0
62

,8
13

71
8

01
03

01
1

80
08

0
12

3
26

6 
38

2.
00

16
,4

89
43

5
27

 1
47

.0
0

66
.0

01
03

01
1

80
08

0
24

4
32

 0
11

.0
0

8,
54

5 
76

1.
00

34
,1

6

01
04

13
 4

67
 5

78
.6

3
17

,8
33

1 
02

4 
86

8.
63

74
.0

01
04

01
1

78
68

0
71

 8
80

.0
0

17
 9

70
.0

0

01
04

01
1

78
68

0
24

4
71

 8
80

.0
0

17
 9

70
.0

0

01
04

01
1

80
01

0
13

 3
95

 6
98

.6
3

17
.9

1 
00

6 
89

8.
63

74
.4

01
04

01
1

80
01

0
12

1
80

74
55

9,
85

17
,8

22
87

6
70

5 
20

9.
85

71
.3

01
04

01
1

80
01

0
12

2
50

6 
03

0.
00

14
,5

96
97

6
61

 8
05

.0
0

58
,3

22
93

7

01
04

01
1

80
01

0
12

9
24

85
74

7,
55

16
,2

31
46

4
26

01
97

,5
5

64
.9

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю

 н
а

вы
пл

ат
ы

 д
ен

еж
но

го
 с

од
ер

жа
ни

я 
и 

ин
ы

е 
вы

пл
ат

ы
ра

бо
тн

ик
ам

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

31
3

00
2 

96
7 

40
0.

00
74

1 
85

0.
00

48
1 

65
2.

45

И
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

, з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 ф
он

да
оп

ла
ты

 т
ру

да
31

3
00

59
2 

52
0.

00
14

8 
29

5.
00

86
 4

90
.0

0

Ф
он

д 
оп

ла
ты

 т
ру

да
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
ор

га
но

в
31

3
00

9 
82

5 
80

0.
00

2 
45

6 
45

0.
00

17
51

24
0,

15

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 и
х 

ф
ун

кц
ий

31
3

00
16

 3
18

 6
20

.0
0

3 
92

9 
82

0.
00

2 
92

2 
92

1.
37

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
71

 8
80

.0
0

17
 9

70
.0

0

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, в
ы

сш
их

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

вл
ас

ти
 с

уб
ъе

кт
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
,

ме
ст

ны
х 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

й
31

3
16

 3
90

 5
00

.0
0

3 
94

7 
79

0.
00

2 
92

2 
92

1.
37

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 в

сф
ер

е 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
31

3
00

71
 8

80
.0

0
17

 9
70

.0
0

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
35

 0
00

.0
0

8 
75

0.
00

2 
98

9.
00

55
 5

87
.0

0

И
ны

е 
вы

пл
ат

ы
, з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 ф

он
да

 о
пл

ат
ы

 т
ру

да
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов
, л

иц
ам

,
пр

ив
ле

ка
ем

ы
м 

со
гл

ас
но

 з
ак

он
од

ат
ел

ьс
тв

у 
дл

я
вы

по
лн

ен
ия

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

по
лн

ом
оч

ий
31

3
00

31
8 

98
0.

00
79

 7
45

.0
0

52
 5

98
.0

0

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
за

ко
но

да
те

ль
ны

х
(п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х)

 о
рг

ан
ов

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
 и

 п
ре

дс
та

ви
те

ль
ны

х
ор

га
но

в 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

31
3

35
3 

98
0.

00
88

 4
95

.0
0

55
 5

87
.0

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
со

де
рж

ан
ие

 С
ов

ет
а 

де
пу

та
то

в 
М

О
"П

ри
во

ди
нс

ко
е"

31
3

00
35

3 
98

0.
00

88
 4

95
.0

0

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю

 н
а

вы
пл

ат
ы

 д
ен

еж
но

го
 с

од
ер

жа
ни

я 
и 

ин
ы

е 
вы

пл
ат

ы
ра

бо
тн

ик
ам

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

31
3

00
29

7 
90

0.
00

74
 4

75
.0

0
46

47
8,

2

Ф
он

д 
оп

ла
ты

 т
ру

да
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
ор

га
но

в
31

3
00

98
6 

40
0.

00
24

6 
60

0.
00

20
2 

30
6.

74

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 и
х 

ф
ун

кц
ий

31
3

00
1 

28
4 

30
0.

00
32

1 
07

5.
00

24
8 

78
4.

94

О
БЩ

ЕГ
О

С
УД

АР
С

ТВ
ЕН

Н
Ы

Е 
ВО

П
РО

С
Ы

31
3

20
 0

78
 1

03
.8

6
5 

29
0 

79
1.

36
35

89
49

8,
51

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
ли

ца
 с

уб
ъе

кт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

31
3

1 
28

4 
30

0.
00

32
1 

07
5.

00
24

8 
78

4.
94

9
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

му
ни

ци
па

ль
но

го
об

ра
зо

ва
ни

я 
"П

ри
во

ди
нс

ко
е"

31
3

52
 7

66
 5

18
.6

4
16

 1
46

 5
99

.1
4

11
 2

57
 5

43
.8

9

Ре
зу

ль
та

т 
ис

по
лн

ен
ия

на
 го

д
на

 т
ек

ущ
ий

 п
ер

ио
д

го
до

вы
е

те
ку

щ
ег

о 
пе

ри
од

а

1
2

5
7

8

Ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь,
 п

ол
уч

ат
ел

ь
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

П
П

П
Ра

з-
де

л

П
од

-
ра

з-
де

л
Ц

ел
ев

ая
 с

та
ть

я
Ви

д
ра

с-
хо

да

П
ла

но
вы

е 
на

зн
ач

ен
ия

Ка
сс

ов
ы

е 
ра

сх
од

ы

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 "П
ри

во
ди

нс
ко

е"
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

ф
ин

ан
со

во
го

 (у
по

лн
ом

оч
ен

но
го

) о
рг

ан
а

ИС
ПО

ЛН
ЕН

ИЕ
 П

ЛА
НА

 Р
АС

ХО
ДО

В
31

 м
ар

та
 2

01
9 

г.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
бю

дж
ет

а
Бю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

"П
ри

во
ди

нс
ко

е"

21



3
4

6
10

11
12

13
9

1
2

5
7

8

01
04

01
1

80
01

0
24

3
60

0 
00

0.
00

01
04

01
1

80
01

0
24

4
1 

72
6 

89
1.

96
25

,5
61

79
3

-1
3 

03
3.

04
10

2,
24

71
7

01
04

01
1

80
01

0
85

3
2 

46
9.

27
81

.0
-7

28
0,

73
32

4,
02

24
6

01
11

24
6 

24
9.

53
74

 4
49

.5
3

01
11

64
0

81
70

0
24

6 
24

9.
53

74
 4

49
.5

3
01

11
64

0
81

70
0

87
0

24
6 

24
9.

53
74

 4
49

.5
3

01
13

14
40

86
9,

13
20

,0
88

2
49

6 
77

6.
63

42
,1

66
8

01
13

01
2

80
04

0
30

 0
00

.0
0

7 
50

0.
00

01
13

01
2

80
04

0
24

4
30

 0
00

.0
0

7 
50

0.
00

01
13

03
0

80
02

0
50

0 
00

0.
00

12
5 

00
0.

00

01
13

03
0

80
02

0
24

5
50

0 
00

0.
00

12
5 

00
0.

00

01
13

03
0

80
03

0
48

4 
53

5.
27

24
,9

12
01

3
39

19
2,

77
80

.4

01
13

03
0

80
03

0
24

4
42

8 
56

3.
24

24
,8

13
46

7
38

 5
63

.2
4

78
,5

75
97

8

01
13

03
0

80
03

0
85

1
1 

00
0.

00
1 

00
0.

00
01

13
03

0
80

03
0

85
2

54
 5

06
.0

0
26

,1
33

62
2

-8
36

.5
0

10
4,

53
44

9
01

13
03

0
80

03
0

85
3

46
6,

03
6,

79
4

46
6,

03
6,

79
4

01
13

09
0

80
12

0
13

5 
00

0.
00

33
 7

50
.0

0
01

13
09

0
80

12
0

61
2

13
5 

00
0.

00
33

 7
50

.0
0

01
13

64
0

81
70

0
10

0.
0

10
0.

0

01
13

64
0

81
70

0
24

4
10

0.
0

10
0.

0

01
13

64
0

81
70

0
83

1
10

0.
0

10
0.

0
01

13
64

0
81

70
0

85
3

10
0.

0
10

0.
0

01
13

70
0

80
05

0
29

1 
33

3.
86

25
.6

29
1 

33
3.

86
25

.6

01
13

70
0

80
05

0
24

4
65

 8
20

.0
0

65
 8

20
.0

0

01
13

70
0

80
05

0
83

1
13

 1
00

.0
0

13
 1

00
.0

0
01

13
70

0
80

05
0

85
3

21
24

13
,8

6
32

,0
08

82
3

21
24

13
,8

6
32

,0
08

82
3

02
00

31
9 

33
9.

70
13

,9
01

41
14

9,
7

55
,6

15

02
03

31
9 

33
9.

70
13

,9
01

4
41

14
9,

7
55

,6
14

6

02
03

01
1

51
18

0
31

9 
33

9.
70

13
,9

01
40

2
41

14
9,

7
55

,6
14

60
5

02
03

01
1

51
18

0
12

1
22

6 
94

8.
00

14
,4

56
08

7
27

 9
73

.0
0

57
.8

02
03

01
1

51
18

0
12

2
5 

28
0.

00
1 

32
0.

00

И
ны

е 
вы

пл
ат

ы
 п

ер
со

на
лу

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 о
рг

ан
ов

, з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 ф
он

да
оп

ла
ты

 т
ру

да
31

3
00

5 
28

0.
00

1 
32

0.
00

Ф
он

д 
оп

ла
ты

 т
ру

да
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
ор

га
но

в
31

3
00

26
5 

30
0.

00
66

 3
25

.0
0

38
 3

52
.0

0

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

пе
рв

ич
но

го
 в

ои
нс

ко
го

 у
че

та
 н

а
те

рр
ит

ор
ия

х 
гд

е 
от

су
тс

тв
ую

т 
во

ен
ны

е 
ко

ми
сс

ар
иа

ты
31

3
00

37
0 

90
0.

00
92

 7
10

.0
0

51
 5

60
.3

0

Н
АЦ

И
О

Н
АЛ

ЬН
АЯ

 О
БО

РО
Н

А
31

3
37

0 
90

0.
00

92
 7

10
.0

0
51

 5
60

.3
0

М
об

ил
из

ац
ио

нн
ая

 и
 в

не
во

йс
ко

ва
я

по
дг

от
ов

ка
31

3
37

0 
90

0.
00

92
 7

10
.0

0
51

 5
60

.3
0

Уп
ла

та
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

31
3

00
31

2 
41

3.
86

31
2 

41
3.

86
10

0 
00

0.
00

31
3

00
13

 1
00

.0
0

13
 1

00
.0

0

И
сп

ол
не

ни
е 

су
де

бн
ы

х 
ак

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
ми

ро
вы

х 
со

гл
аш

ен
ий

 п
о 

во
зм

ещ
ен

ию
 в

ре
да

, п
ри

чи
не

нн
ог

о 
в

ре
зу

ль
та

те
 н

ез
ак

он
ны

х 
де

йс
тв

ий
 (б

ез
де

йс
тв

ия
) о

рг
ан

ов
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 (г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
ор

га
но

в)
, о

рг
ан

ов
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
ли

бо
 д

ол
жн

ос
тн

ы
х 

ли
ц 

эт
их

ор
га

но
в,

 а
 т

ак
же

 в
 р

ез
ул

ьт
ат

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 у

чр
еж

де
ни

й

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
65

 8
20

.0
0

65
 8

20
.0

0

Во
зм

ещ
ен

ие
 с

уд
еб

ны
х 

ра
сх

од
ов

, н
ал

ог
ов

ы
х

тр
еб

ов
ан

ий
31

3
00

39
1 

33
3.

86
39

1 
33

3.
86

10
0 

00
0.

00

Уп
ла

та
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

31
3

00
90

 0
00

.0
0

90
 0

00
.0

0
90

 0
00

.0
0

И
сп

ол
не

ни
е 

су
де

бн
ы

х 
ак

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
ми

ро
вы

х 
со

гл
аш

ен
ий

 п
о 

во
зм

ещ
ен

ию
 в

ре
да

,
пр

ич
ин

ен
но

го
 в

 р
ез

ул
ьт

ат
е 

не
за

ко
нн

ы
х 

де
йс

тв
ий

(б
ез

де
йс

тв
ия

) о
рг

ан
ов

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

вл
ас

ти
(г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

ор
га

но
в)

, о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

 л
иб

о 
до

лж
но

ст
ны

х 
ли

ц 
эт

их
 о

рг
ан

ов
, а

та
кж

е 
в 

ре
зу

ль
та

те
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

уч
ре

жд
ен

ий
31

3
00

10
 6

06
.4

1
10

 6
06

.4
1

10
 6

06
.4

1

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
84

4,
06

84
4,

06
84

4,
06

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

 м
ес

тн
ы

х 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
й

31
3

00
10

1 
45

0.
47

10
1 

45
0.

47
10

1 
45

0.
47

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м 

уч
ре

жд
ен

ия
м

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
31

3
00

13
5 

00
0.

00
33

 7
50

.0
0

П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

 п
ос

вя
щ

ен
ны

х 
к 

Дн
ю

П
об

ед
ы

 и
 д

ру
ги

х 
об

щ
еп

ос
ел

ен
че

ск
их

 м
ер

оп
ри

ят
ий

31
3

00
13

5 
00

0.
00

33
 7

50
.0

0

Уп
ла

та
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

31
3

00
50

0.
00

50
0.

00
33

.9
7

Уп
ла

та
 п

ро
чи

х 
на

ло
го

в,
 с

бо
ро

в
31

3
00

73
 7

90
.0

0
18

 4
47

.5
0

19
 2

84
.0

0

Уп
ла

та
 н

ал
ог

а 
на

 и
му

щ
ес

тв
о 

ор
га

ни
за

ци
й 

и 
зе

ме
ль

но
го

на
ло

га
31

3
00

1 
00

0.
00

1 
00

0.
00

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
57

0 
00

0.
00

18
0 

00
0.

00
14

1 
43

6.
76

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
им

ущ
ес

тв
ом

31
3

00
64

5 
29

0.
00

19
9 

94
7.

50
16

0 
75

4.
73

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д 

в 
об

ла
ст

и
ге

од
ез

ии
 и

 к
ар

то
гр

аф
ии

 в
не

 р
ам

ок
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
об

ор
он

но
го

 з
ак

аз
а

31
3

00
50

0 
00

0.
00

12
5 

00
0.

00

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

зе
мл

еу
ст

ро
йс

тв
у

31
3

00
50

0 
00

0.
00

12
5 

00
0.

00

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
30

 0
00

.0
0

7 
50

0.
00

Др
уг

ие
 о

бщ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
е 

во
пр

ос
ы

31
3

1 
80

3 
07

4.
33

85
89

81
,8

3
36

2 
20

5.
20

Ра
зв

ит
ие

 т
ер

ри
то

ри
ал

ьн
ог

о 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
31

3
00

30
 0

00
.0

0
7 

50
0.

00

Ре
зе

рв
ны

е 
ср

ед
ст

ва
31

3
00

24
6 

24
9.

53
74

 4
49

.5
3

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

31
3

24
6 

24
9.

53
74

 4
49

.5
3

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

 м
ес

тн
ы

х 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
й

31
3

00
24

6 
24

9.
53

74
 4

49
.5

3

Уп
ла

та
 и

ны
х 

пл
ат

еж
ей

31
3

00
13

 0
00

.0
0

3 
25

0.
00

10
 5

30
.7

3

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
2 

31
9 

90
0.

00
57

9 
97

5.
00

59
3 

00
8.

04

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

 в
 ц

ел
ях

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

мо
нт

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
 и

му
щ

ес
тв

а
31

3
00

60
0 

00
0.

00

22



3
4

6
10

11
12

13
9

1
2

5
7

8

02
03

01
1

51
18

0
12

9
68

 5
37

.7
0

14
.5

8 
44

7.
70

57
.8

02
03

01
1

51
18

0
24

4
18

 5
74

.0
0

8.
0

3 
40

9.
00

32
,2

93
94

2

03
00

19
12

05
,8

3
6.

3
38

20
5,

83
25

,0
87

03
09

19
12

05
,8

3
6.

3
38

20
5,

83
25

,0
86

6
03

09
02

0
80

21
0

18
72

05
,8

3
6,

39
70

85
37

20
5,

83
25

.6

03
09

02
0

80
21

0
24

4
18

72
05

,8
3

6,
39

70
85

37
20

5,
83

25
.6

03
09

10
0

80
25

0
4 

00
0.

00
1 

00
0.

00

03
09

10
0

80
25

0
24

4
4 

00
0.

00
1 

00
0.

00
04

00
4 

67
5 

61
4.

07
36

.1
1 

02
9 

73
6.

57
71

.9
04

09
4 

51
3 

31
4.

07
36

.9
98

9 
16

1.
57

72
.7

04
09

04
0

80
05

0
2 

84
1 

43
9.

07
40

.6
-6

82
 7

13
.4

3
15

4.
2

04
09

04
0

80
05

0
24

4
2 

84
1 

43
9.

07
40

.6
-6

82
 7

13
.4

3
15

4.
2

04
09

69
0

80
05

0
1 

67
1 

87
5.

00
29

.4
1 

67
1 

87
5.

00
29

.4

04
09

69
0

80
05

0
24

4
1 

67
1 

87
5.

00
29

.4
1 

67
1 

87
5.

00
29

.4

04
12

16
2 

30
0.

00
40

 5
75

.0
0

04
12

01
4

80
26

0
16

2 
30

0.
00

40
 5

75
.0

0

04
12

01
4

80
26

0
24

4
16

2 
30

0.
00

40
 5

75
.0

0

05
00

8 
59

2 
38

4.
04

17
.2

1 
65

0 
07

9.
04

52
.0

05
01

4 
21

1 
58

6.
19

12
.8

62
7 

90
6.

19
49

.6

05
01

05
0

80
09

0
4 

21
1 

58
6.

19
12

.8
62

7 
90

6.
19

49
.6

05
01

05
0

80
09

0
24

3
50

8 
68

0.
00

05
01

05
0

80
09

0
24

4
1 

60
1 

22
6.

25
23

.8
26

 2
26

.2
5

95
.0

05
01

05
0

80
09

0
41

2
2 

00
0 

00
0.

00
50

0 
00

0.
00

05
01

05
0

80
09

0
81

1
10

1 
67

9.
94

53
.8

10
1 

67
9.

94
53

.8
05

02
1 

79
4 

95
3.

30
6.

5
37

3 
70

3.
30

24
.9

05
02

07
0

80
22

0
1 

79
4 

95
3.

30
5.

3
37

3 
70

3.
30

21
.1

05
02

07
0

80
22

0
24

3
1 

68
5 

04
1.

16
4.

8
26

3 
79

1.
16

24
.4

10
0 

04
6.

70

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

 в
 ц

ел
ях

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

мо
нт

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
 и

му
щ

ес
тв

а
31

3
00

1 
77

0 
00

0.
00

34
8 

75
0.

00
84

 9
58

.8
4

Ко
мм

ун
ал

ьн
ое

 х
оз

яй
ст

во
31

3
1 

91
9 

10
0.

00
49

7 
85

0.
00

12
4 

14
6.

70
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 н

ад
ле

жа
щ

ег
о

со
ст

оя
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а 

в 
сф

ер
е

то
пл

ив
но

-э
не

рг
ет

ич
ес

ко
го

 к
ом

пл
ек

са
31

3
00

1 
89

5 
00

0.
00

47
3 

75
0.

00

С
уб

си
ди

и 
на

 в
оз

ме
щ

ен
ие

 н
ед

оп
ол

уч
ен

ны
х

до
хо

до
в 

и 
(и

ли
) в

оз
ме

щ
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

и 
по

не
се

нн
ы

х
за

тр
ат

в 
св

яз
и 

с 
пр

ои
зв

од
ст

во
м 

(р
еа

ли
за

ци
ей

) т
ов

ар
ов

,
вы

по
лн

ен
ие

м 
ра

бо
т,

 о
ка

за
ни

ем
 у

сл
уг

31
3

00
22

0 
00

0.
00

22
0 

00
0.

00
11

8 
32

0.
06

Бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 о
бъ

ек
то

в
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
го

су
да

рс
тв

ен
ну

ю
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

) с
об

ст
ве

нн
ос

ть
31

3
00

2 
00

0 
00

0.
00

50
0 

00
0.

00

31
3

00
2 

10
0 

00
0.

00
52

5 
00

0.
00

49
8 

77
3.

75
П

ро
ча

я 
за

ку
пк

а 
то

ва
ро

в,
 р

аб
от

 и
 у

сл
уг

 д
ля

 о
бе

сп
еч

ен
ия

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

 н
уж

д

31
3

00
50

8 
68

0.
00

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

 в
 ц

ел
ях

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
 и

му
щ

ес
тв

а

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

по
дд

ер
жк

е 
жи

ли
щ

но
го

 ф
он

да
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

31
3

00
4 

82
8 

68
0.

00
1 

24
5 

00
0.

00
61

7 
09

3.
81

Ж
И

Л
И

Щ
Н

О
-К

О
М

М
УН

АЛ
ЬН

О
Е 

ХО
ЗЯ

Й
С

ТВ
О

31
3

10
 3

83
 1

80
.0

0
3 

44
0 

87
5.

00
1 

79
0 

79
5.

96
Ж

ил
ищ

но
е 

хо
зя

йс
тв

о
31

3
4 

82
8 

68
0.

00
1 

24
5 

00
0.

00
61

7 
09

3.
81

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
16

2 
30

0.
00

40
 5

75
.0

0

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 н
ац

ио
на

ль
но

й
эк

он
ом

ик
и

31
3

16
2 

30
0.

00
40

 5
75

.0
0

Ре
ал

из
ац

ия
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ра

зр
аб

от
ке

 ге
не

ра
ль

но
го

пл
ан

а 
по

се
ле

ни
я 

и 
пр

ое
кт

а 
пр

ав
ил

 з
ем

ле
по

ль
зо

ва
ни

я
и 

за
ст

ро
йк

и
31

3
00

16
2 

30
0.

00
40

 5
75

.0
0

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
2 

36
8 

00
0.

00
2 

36
8 

00
0.

00
69

6 
12

5.
00

П
ро

чи
е 

вы
пл

ат
ы 

по
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

м 
му

ни
ци

па
ль

но
го

об
ра

зо
ва

ни
я 

"П
ри

во
ди

нс
ко

е"
31

3
00

2 
36

8 
00

0.
00

2 
36

8 
00

0.
00

69
6 

12
5.

00

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
4 

78
3 

38
8.

78
1 

25
9 

23
6.

28
1 

94
1 

94
9.

71

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 д

ор
ог

, р
ем

он
т 

и 
со

де
рж

ан
ие

ав
то

мо
би

ль
ны

х 
до

ро
г о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
ме

ст
но

го
зн

ач
ен

ия
31

3
00

4 
78

3 
38

8.
78

1 
25

9 
23

6.
28

1 
94

1 
94

9.
71

Н
АЦ

И
О

Н
АЛ

ЬН
АЯ

 Э
КО

Н
О

М
И

КА
31

3
7 

31
3 

68
8.

78
3 

66
7 

81
1.

28
2 

63
8 

07
4.

71
До

ро
жн

ое
 х

оз
яй

ст
во

 (д
ор

ож
ны

е 
ф

он
ды

)
31

3
7 

15
1 

38
8.

78
3 

62
7 

23
6.

28
2 

63
8 

07
4.

71

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
4 

00
0.

00
1 

00
0.

00

П
ро

чи
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

31
3

00
4 

00
0.

00
1 

00
0.

00

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
20

00
00

50
00

0
12

 7
94

.1
7

О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

 п
ож

ар
но

й 
бе

зо
па

сн
ос

ти
31

3
00

20
00

00
50

00
0

12
 7

94
.1

7

Н
АЦ

И
О

Н
АЛ

ЬН
АЯ

 Б
ЕЗ

О
П

АС
Н

О
С

ТЬ
 И

П
РА

ВО
О

ХР
АН

И
ТЕ

Л
ЬН

АЯ
 Д

ЕЯ
ТЕ

Л
ЬН

О
С

ТЬ
31

3
20

4 
00

0.
00

51
 0

00
.0

0
12

 7
94

.1
7

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

, г
ра

жд
ан

ск
ая

31
3

20
4 

00
0.

00
51

 0
00

.0
0

12
 7

94
.1

7

31
3

00
20

 2
00

.0
0

5 
03

5.
00

1 
62

6.
00

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
80

 1
20

.0
0

20
 0

30
.0

0
11

58
2,

3

Вз
но

сы
 п

о 
об

яз
ат

ел
ьн

ом
у 

со
ци

ал
ьн

ом
у 

ст
ра

хо
ва

ни
ю

 н
а

вы
пл

ат
ы

 д
ен

еж
но

го
 с

од
ер

жа
ни

я 
и 

ин
ы

е 
вы

пл
ат

ы
 р

аб
от

ни
ка

м
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 о

рг
ан

ов

23



3
4

6
10

11
12

13
9

1
2

5
7

8

05
02

07
0

80
22

0
81

1
10

9 
91

2.
14

12
.1

10
9 

91
2.

14
12

.1
05

02
64

0
81

70
0

10
0.

0
10

0.
0

05
02

64
0

81
70

0
24

4
10

0.
0

10
0.

0
05

03
2 

58
5 

84
4.

55
28

.9
64

8 
46

9.
55

61
.8

05
03

08
0

80
07

0
28

2 
20

7.
15

78
.3

-6
86

 7
92

.8
5

30
7.

5

05
03

08
0

80
07

0
24

4
28

2 
20

7.
15

78
.3

-6
86

 7
92

.8
5

30
7.

5
05

03
08

0
80

14
0

1 
09

6 
73

7.
40

0.
7

26
8 

36
2.

40
2.

8

05
03

08
0

80
14

0
24

3
20

00
00

50
00

0

05
03

08
0

80
14

0
24

4
89

6 
73

7.
40

0.
9

21
8 

36
2.

40
3.

4

05
03

11
0

S5
55

0
11

6 
00

0.
00

17
.1

-2
4 

00
0.

00

05
03

11
0

S5
55

0
24

4
11

6 
00

0.
00

17
.1

-2
4 

00
0.

00

05
03

11
0

55
55

0
1 

09
0 

90
0.

00
1 

09
0 

90
0.

00

05
03

11
0

55
55

0
24

4
1 

09
0 

90
0.

00
1 

09
0 

90
0.

00
08

00
11

 0
75

 4
75

.7
6

22
.0

42
9 

64
1.

26
87

.9
08

01
11

 0
75

 4
75

.7
6

22
.0

42
9 

64
1.

26
87

.9

08
01

09
0

80
20

0
11

 0
75

 4
75

.7
6

22
.0

42
9 

64
1.

26
87

.9

08
01

09
0

80
20

0
61

1
10

 4
63

 8
88

.5
2

21
.9

41
6 

92
9.

02
87

.6
08

01
09

0
80

20
0

61
2

61
1 

58
7.

24
23

.4
12

 7
12

.2
4

93
.6

10
00

12
9 

90
0.

00
24

.6
10

0.
0

10
01

12
6 

90
0.

00
25

.0
10

0.
0

10
01

01
3

80
10

0
12

6 
90

0.
00

25
.0

10
0.

0

10
01

01
3

80
10

0
32

1
12

6 
90

0.
00

25
.0

10
0.

0
10

03
3 

00
0.

00

10
03

77
0

80
25

0
3 

00
0.

00

10
03

77
0

80
25

0
31

3
3 

00
0.

00
11

00
36

 4
50

.0
0

27
.1

-1
 0

50
.0

0
10

8.
4

11
01

36
 4

50
.0

0
27

.1
-1

 0
50

.0
0

10
8.

4
11

01
09

0
80

11
0

36
 4

50
.0

0
27

.1
-1

 0
50

.0
0

10
8.

4

11
01

09
0

80
11

0
24

4
36

 4
50

.0
0

27
.1

-1
 0

50
.0

0
10

8.
4

41
 5

08
 9

74
.7

5
21

,3
35

4 
88

9 
05

5.
25

69
.7

(п
од

пи
сь

)
(р

ас
ш

иф
ро

вк
а 

по
дп

ис
и)

(д
ол

ж
но

ст
ь)

(п
од

пи
сь

)
26

 а
пр

ел
я 

20
19

 г
.

(р
ас

ш
иф

ро
вк

а 
по

дп
ис

и)

52
 7

66
 5

18
.6

4
16

 1
46

 5
99

.1
4

11
 2

57
 5

43
.8

9

Гл
ав

а
П

ан
ов

 С
.И

.

И
сп

ол
ни

те
ль

За
ме

ст
ит

ел
ь 

гл
ав

ы
 п

о 
фи

на
нс

ов
ы

м 
во

пр
ос

ам
К

ур
ак

ин
а 

И
.В

.

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
50

00
0

12
 5

00
.0

0
13

 5
50

.0
0

Ра
зв

ит
ие

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

31
3

00
50

00
0

12
 5

00
.0

0
13

 5
50

.0
0

Ф
И

ЗИ
Ч

Е
С

КА
Я

 К
УЛ

ЬТ
УР

А 
И

 С
П

О
Р

Т
31

3
50

00
0

12
 5

00
.0

0
13

 5
50

.0
0

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

31
3

50
00

0
12

 5
00

.0
0

13
 5

50
.0

0

П
ос

об
ия

, к
ом

пе
нс

ац
ии

, м
ер

ы
 с

оц
иа

ль
но

й 
по

дд
ер

жк
и 

по
пу

бл
ич

ны
м

 н
ор

м
ат

ив
ны

м
 о

бя
за

те
ль

ст
ва

м
31

3
00

3 
00

0.
00

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

на
се

ле
ни

я
31

3
3 

00
0.

00
О

ка
за

ни
е 

м
ат

ер
иа

ль
но

й 
по

м
ощ

и 
П

оч
ет

ны
м

гр
аж

да
на

м 
М

О
 "П

ри
во

ди
нс

ко
е"

31
3

00
3 

00
0.

00

П
ос

об
ия

, к
ом

пе
нс

ац
ии

 и
 и

ны
е 

со
ци

ал
ьн

ы
е 

вы
пл

ат
ы

гр
аж

да
на

м
, к

ро
м

е 
пу

бл
ич

ны
х 

но
рм

ат
ив

ны
х

об
яз

ат
ел

ьс
тв

31
3

00
16

9 
20

0.
00

42
 3

00
.0

0
42

 3
00

.0
0

До
пл

ат
а 

ли
ца

м 
к 

пе
нс

ии
, з

ам
ещ

ав
ш

им
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
до

лж
но

ст
и 

в 
ор

га
на

х 
м

ес
тн

ог
о

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я

31
3

00
16

9 
20

0.
00

42
 3

00
.0

0
42

 3
00

.0
0

С
О

Ц
И

А
Л

ЬН
А

Я
 П

О
Л

И
ТИ

КА
31

3
17

2 
20

0.
00

42
 3

00
.0

0
42

 3
00

.0
0

П
ен

си
он

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е

31
3

16
9 

20
0.

00
42

 3
00

.0
0

42
 3

00
.0

0

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

 н
а 

ин
ы

е 
це

ли
31

3
00

79
8 

50
0.

00
19

9 
62

5.
00

18
6 

91
2.

76

С
уб

си
ди

и 
бю

дж
ет

ны
м

 у
чр

еж
де

ни
ям

 н
а 

ф
ин

ан
со

во
е

об
ес

пе
че

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 (м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о)

за
да

ни
я 

на
 о

ка
за

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х)

ус
лу

г (
вы

по
лн

ен
ие

 р
аб

от
)

31
3

00
13

 3
95

 9
46

.0
0

3 
34

8 
98

6.
50

2 
93

2 
05

7.
48

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
по

дв
ед

ом
ст

ве
нн

ы
х

уч
ре

жд
ен

ий
 в

 с
ф

ер
е 

ку
ль

ту
ры

31
3

00
14

 1
94

 4
46

.0
0

3 
54

8 
61

1.
50

3 
11

8 
97

0.
24

КУ
Л

ЬТ
УР

А,
 К

И
Н

ЕМ
А

ТО
ГР

А
Ф

И
Я

31
3

14
 1

94
 4

46
.0

0
3 

54
8 

61
1.

50
3 

11
8 

97
0.

24
Ку

ль
ту

ра
31

3
14

 1
94

 4
46

.0
0

3 
54

8 
61

1.
50

3 
11

8 
97

0.
24

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

F2
1 

09
0 

90
0.

00
1 

09
0 

90
0.

00

П
од

де
рж

ка
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
пр

ог
ра

м
м 

су
бъ

ек
то

в
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

со
вр

ем
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

31
3

F2
1 

09
0 

90
0.

00
1 

09
0 

90
0.

00

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
14

0 
00

0.
00

24
 0

00
.0

0

Ра
сх

од
ы

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
на

 с
оф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 с
ов

ре
м

ен
но

й
го

ро
дс

ко
й 

ср
ед

ы
31

3
00

14
0 

00
0.

00
24

 0
00

.0
0

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
90

4 
50

0.
00

22
6 

12
5.

00
7 

76
2.

60

За
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
, у

сл
уг

 в
 ц

ел
ях

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 (м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о)
 и

м
ущ

ес
тв

а
31

3
00

20
00

00
50

00
0

П
ро

чи
е 

ра
сх

од
ы

 п
о 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

31
3

00
1 

10
4 

50
0.

00
27

6 
12

5.
00

7 
76

2.
60

1 
01

7 
79

2.
85

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
1 

30
0 

00
0.

00
33

1 
00

0.
00

1 
01

7 
79

2.
85

Бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о

31
3

3 
63

5 
40

0.
00

1 
69

8 
02

5.
00

1 
04

9 
55

5.
45

Ул
ич

но
е 

ос
ве

щ
ен

ие
31

3
00

1 
30

0 
00

0.
00

33
1 

00
0.

00

П
ро

ча
я 

за
ку

пк
а 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
 д

ля
 о

бе
сп

еч
ен

ия
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х)
 н

уж
д

31
3

00
24

 1
00

.0
0

24
 1

00
.0

0
24

 1
00

.0
0

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

 м
ес

тн
ы

х 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
й

31
3

00
24

 1
00

.0
0

24
 1

00
.0

0
24

 1
00

.0
0

С
уб

си
ди

и 
на

 в
оз

м
ещ

ен
ие

 н
ед

оп
ол

уч
ен

ны
х

до
хо

до
в 

и 
(и

ли
) в

оз
м

ещ
ен

ие
 ф

ак
ти

че
ск

и 
по

не
се

нн
ы

х
за

тр
ат

 в
 с

вя
зи

 с
 п

ро
из

во
дс

тв
ом

 (р
еа

ли
за

ци
ей

) т
ов

ар
ов

,
вы

по
лн

ен
ие

м
 р

аб
от

, о
ка

за
ни

ем
 у

сл
уг

31
3

00
12

5 
00

0.
00

12
5 

00
0.

00
15

 0
87

.8
6

24



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Тридцать Восьмое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 21 мая  2020  года № 174

О внесении изменений  в решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 23.12.2010
года № 78 (в редакции решения от  24.04.2013 г. № 29) «Об административной комиссии администрации

муниципального образования «Приводинское»

Рассмотрев Экспертное заключение Правового департамента Администрации Губернатора Архангельской
области и Правительства Архангельской области на решение Совета депутатов городского поселения «Приводинское»
Котласского муниципального района Архангельской области от 23 декабря 2010 года № 78 «Об административной
комиссии администрации муниципального образования «Приводинское» , руководствуясь  Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ,
областными законами от 3 июня 2003 года № 172-22-03 «Об административных правонарушениях», от 20 сентября 2005
года № 84-5-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области
отдельными государственными полномочиями» для приведения регламента в соответствие действующим
законодательством РФ, Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Приводинское» от 03 ноября 2016 года
№ 16 (в редакции решения от  23.12.2010 года № 78) «Об административной комиссии администрации муниципального
образования «Приводинское», следующие изменения и дополнения:

пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Глава городского поселения «Приводинское» Котласского муниципального района Архангельской области

формирует административную комиссию в количестве шести членов и назначает членов административной комиссии, в
том числе председателя, заместителя председателя и ответственного секретаря, а также прекращает их полномочия.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации городского поселения
«Приводинское» Котласского муниципального района Архангельской области.»;

подпункт 1 пункта 12 Положения изложить в следующей редакции:
«1) подачи главе городского поселения «Приводинское» Котласского муниципального района Архангельской

области письменного заявления о сложении полномочий;»;
пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. В случаях, предусмотренных пунктом 12 настоящего Положения, глава городского поселения

«Приводинское» Котласского муниципального района Архангельской области принимает решение о назначении нового
члена комиссии на срок полномочий комиссии действующего состава.»;

признать утратившим силу приложение № 1 к решению;
персональный состав комиссии, в том числе председателя, заместителя председателя и ответственного

секретаря утвердить постановлением администрации городского поселения «Приводинское» Котласского
муниципального района Архангельской области.

Настоящее решение вступает в Силу с момента официального опубликования

Председатель Совета депутатов

_________________А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

__________________С.И.Панов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Тридцать Восьмое внеочередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2020 года № 175

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении  бюджета муниципального образования
«Приводинское» за 2019 год

25



Руководствуясь абзацем вторым пункта 4 статьи 31 Положения  о бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Приводинское» утвержденного решением Совета депутатов МО «Приводинское» от 31.10.2014 года №
121, Совет депутатов муниципального образования «Приводинское» решил:

1. Назначить публичные слушания с участием населения муниципального образования «Приводинское» по
отчету об исполнении  бюджета муниципального образования «Приводинское» за 2019 год

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Руководитель оргкомитета:
Панов Сергей Иванович, глава муниципального образования «Приводинское»;
Члены оргкомитета:
Заместитель главы администрации по финансовым вопросам Куракина И.В.
Носкова А.Е., консультант, главный бухгалтер;
Козырев Р.Н., помощник главы, юрисконсульт.
3. Провести публичные слушания по обсуждению отчета  в пос. Удимский, ул. Первомайская, д.22 – 09 июня

2020 года с 11.00 часов.
4. Провести публичные слушания по обсуждению отчета  в д. Куимиха, ул. Советская, д.7 , – 10 июня 2020

года с 10.00 часов.
5. Провести публичные слушания по обсуждению отчета  в п. Приводино, ул. Советская, д.19 , – 11 июня 2020

года с 10.00 часов.
6. Предложения  по отчету об исполнении  бюджета муниципального образования «Приводинское» за 2019

год принимаются  до 25 июня 2020 года по адресам:
- п. Удимский, ул. Первомайская, д.22;
- д. Куимиха, ул. Советская, д.7;
- п. Приводино, ул. Советская, д.19
7. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации МО «Приводинское» и в газете

«Ведомости муниципального обра-зования «Приводинское».

Председатель Совета депутатов                                                          А.Н.Зинин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

От 21 мая 2020 года № 177

О рассмотрении ходатайства  главы муниципального образования
«Приводинское» Панова Сергея Ивановича о выделении
дополнительных средств на первичные меры пожарной безопасности –
на проведение минерализованной полосы (опашки) вокруг населенных
пунктов МО «Приводинское»

Заслушав и обсудив информацию предоставленную главой муниципального образования Пановым Сергеем
Ивановичем о необходимости принятия дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности, а именно
проведения  работ по нанесению минерализованной полосы (опашки) вокруг населенных пунктов МО «Приводинское»
находящихся в близи лесного фонда и сельскохозяйственных угодий, Совет депутатов муниципального образования
«Приводинское» РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. При формировании бюджета на 2021 год запланировать денежные средства на проведение работ по

нанесению минерализованной полосы (опашки) вокруг населенных пунктов МО «Приводинское».

Председатель Совета депутатов

А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

С.И. Панов

26



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(ТРИДЦАТЬ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

От 21 мая 2020 года № 178

О рассмотрении заявления жителей п. Удимский о
ремонте дороги по ул. Комсомольской

Заслушав и обсудив информацию предоставленную жителями п. Удимский по поводу состояния дороги на
ул. Комсомольской в п. Удимский и информацию заместителя главы администрации муниципального образования
«Приводинское» Коробовой О.А. о состоянии дороги по ул. Комсомольской, Совет депутатов муниципального
образования «Приводинское» РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.

Председатель Совета депутатов

А.Н. Зинин

Глава муниципального образования

С.И. Панов

27



28

Учредитель и издатель: Администрация МО «Приводинское» тел.:7-36-47,
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. Печать офсетная.

Тираж 15 экз. Заказ 817. Распространяется бесплатно.

User
Штамп




